
 

 

                                                                                                                

                                                                                                                

 

1 

RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DECISIONE DI CONTRARRE PER ACQUISTI DI IMPORTO INFERIORE 

A EURO 140.000,00 

 

Oggetto: Rettifica del buono d’ordine n. 178 del 30/05/2025, relativo 

all’affidamento diretto, di cui alla decisione di contrarre rep. n. 

6917/2025, Prot. n. 118435 del 30/05/2025, della fornitura e 

installazione di un sistema di raffreddamento per pompa di calore al 

servizio del banco prova sperimentale “Thunder”, per le esigenze di 

ricerca del Dipartimento di Ingegneria Industriale, per un importo pari a 

€ 15.300,00 al netto di IVA – CIG: B717C8FFA9 – CUP: B13C23004060002  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

RICHIAMATA la decisione di contrarre di cui al D.D. rep. n. 6917/2025, Prot. n. 

118435 del 30/05/2025, per l’affidamento diretto della fornitura e installazione di 

un sistema di raffreddamento per pompa di calore al servizio del banco prova 

sperimentale “Thunder”, per un importo pari a € 15.300,00 al netto di IVA – CIG: 

B717C8FFA9 – CUP: B13C23004060002, alla ditta IDRAULICA MERCIAI S.R.L. ed 

il relativo buono d’ordine n. 178 del 30/05/2025; 

CONSIDERATO che la spesa per l’affidamento in oggetto grava sui fondi UE 

relativi al PROGETTO HORIZON_EUROPE_02_05 n. 101136186 THUNDER – CUP: 

B13C23004060002 finanziato al 100% e, pertanto, ai sensi del D.P.R. n. 633 del 

26 Ottobre 1972 art. 72 comma 3 e successivo D.L. n. 41 del 23 Febbraio 1995, 

trattasi di una spesa non imponibile IVA per importi superiori ad € 300,00; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, sul buono d’ordine 178 del 

30/05/2025 inviato al fornitore non è stata indicata la predetta non imponibilità 

IVA dell’importo di spesa della fornitura; 

RITENUTO OPPORTUNO, per le motivazioni e le finalità sopra esposte, rettificare 

il buono d’ordine n. 178/2025, relativamente alla non imponibilità IVA dell’importo 

di spesa della fornitura; 

 

 



 

 

                                                                                                                

                                                                                                                

 

2 

DISPONE 

a) di rettificare, per le motivazioni e le finalità in premessa, il buono d’ordine 

n. 178/2025 del 30/05/2025, indicando la non imponibilità IVA dell’importo 

di spesa di € 15.300,00, fermo il resto; 

b) che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e 

comunicazione previsti dalla normativa vigente. 

 

Firenze, 05/08/2025 

 

                                                Il Direttore 

   Prof. Bruno Facchini 


		2025-08-05T15:24:39+0200
	BRUNO FACCHINI




